
Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR X/104/11
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie komunalizacji nieruchomości na terenie miasta Iławy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym /tekst jednolity z 2001r. DZ.U. 
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ oraz art. 13 ust. 1 i art. 24 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004r. Dz. U Nr 261, poz. 2603 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Iławie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycia do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności następujących nieruchomości: 

1. nieruchomość położona przy ulicy Broniewskiego, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 8 jako działki 
nr  1/26,  1/27,  1/28,  1/30  o łącznej  powierzchni  0,1568  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr  EL1I/00043809/1. 
Nieruchomość  ta  jest w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej  Iława. Działki  te stanowią w części drogę wewnętrzną oraz 
parking.  W planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działki  te  znajdują  się  w strefie  zabudowy  usługowej, 
oznaczonej symbolem U1. 

2. nieruchomość położona przy ulicy Broniewskiego, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 8 jako działka 
1/29  o powierzchni  0,1665  ha,  zapisana w księdze wieczystej  KW nr EL1I/00044034/4. Nieruchomość  ta  jest w użytkowaniu 
wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Działka  ta  stanowi  grunt  pod  budynkiem  byłej  stołówki  pracowniczej.  W planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy działki te znajdują się w strefie zabudowy usługowej, oznaczonej symbolem U
1. 

3. nieruchomość  położona  przy  ulicy Wojska Polskiego,  oznaczona w ewidencji  gruntów miasta  Iławy w obrębie  10  jako 
działka  nr  216/11  o powierzchni  0,0598  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr  EL1I/00030397/5.  Nieruchomość  ta  jest 
w użytkowaniu  wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Działka  ta  stanowi  drogi  wewnętrzną  w zabudowie  mieszkaniowej 
wielorodzinnej.  W planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działka  ta  znajdują  się  w strefie  zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, oznaczonej symbolem T14. 

4. nieruchomość  położona  przy  ulicy Wojska Polskiego,  oznaczona w ewidencji  gruntów miasta  Iławy w obrębie  10  jako 
działki  nr  216/15,  216/16,  216/18  o łącznej  powierzchni  0,0313  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr  EL1I/00030399/9. 
Nieruchomość  ta  jest  w użytkowaniu  wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Działki  te  stanowią  drogi  wewnętrzne  i parkingi 
w zabudowie mieszkaniowej  wielorodzinnej. W planie  zagospodarowania  przestrzennego miasta  Iławy  działki  te  znajdują  się 
w strefie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, oznaczonej symbolem T14. 

5. nieruchomość  położona  przy  ulicy Wojska Polskiego,  oznaczona w ewidencji  gruntów miasta  Iławy w obrębie  10  jako 
działki  nr  216/12,  216/17  o łącznej  powierzchni  0,0951  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr  EL1I/00030398/2. 
Nieruchomość  ta  jest  w użytkowaniu  wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Działki  te  stanowią  drogi  wewnętrzne  i parkingi 
w zabudowie mieszkaniowej  wielorodzinnej. W planie  zagospodarowania  przestrzennego miasta  Iławy  działki  te  znajdują  się 
w strefie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, oznaczonej symbolem T14. 

6. nieruchomość  położona  przy  ulicy Wojska Polskiego,  oznaczona w ewidencji  gruntów miasta  Iławy w obrębie  10  jako 
działki  nr  306/6,  306/7,  306/16,  306/17  o łącznej  powierzchni  0,4743  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr 
EL1I/00044598/5. Nieruchomość ta jest w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Iława. Działki te stanowią drogi wewnętrzne 
i parkingi  w zabudowie  mieszkaniowej  wielorodzinnej.  W planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działki  te 
znajdują się w strefie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczonej symbolem MW1. 

7. nieruchomość przy ulicy Wojska Polskiego, oznaczona w ewidencji  gruntów miasta  Iławy w obrębie 10  jako działka nr 
265/3 o powierzchni 0,2074 ha, zapisana w księdze wieczystej KW nr EL1I/00030437/8. Nieruchomość  ta  jest w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miejskiej Iława i został przejęta od PKP jako zabudowa mieszkaniowa. Działka ta stanowi drogi wewnętrzną 
w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej. W planie zagospodarowania przestrzennego miasta  Iławy działka  ta znajdują się 
w strefie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, oznaczonej symbolem T14. 

8. nieruchomość położona przy ulicy Dworcowej, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 8 jako działka nr 
1/31  o powierzchni  0,4526  ha,  zapisana w księdze wieczystej  KW nr EL1I/00043809/1. Nieruchomość  ta  jest w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miejskiej  Iława.  Działka  ta  stanowi  teren  zieleni  i plac  przed  dworcem PKP. W planie  zagospodarowania 
przestrzennego miasta  Iławy  działka  ta  znajdują  się  w strefie  terenów  komunikacji  miejskiej  placu  dworcowego,  oznaczonej 
symbolami KDKM i KDPD. 

9. nieruchomość położona przy ulicy Lubawskiej, oznaczona w ewidencji gruntów miasta  Iławy w obrębie 8 jako działki nr 
1/5,  2/1,  2/4 o łącznej  powierzchni  0,0344 ha,  zapisana w księdze wieczystej KW nr EL1I/00042868/5. Nieruchomość  ta  jest 
w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Iława i została przejęta od PKP za zaległości podatkowe. Działki te stanowią drogę 
publiczną w ciągu ulicy Lubawskiej. W planie zagospodarowania przestrzennego miasta  Iławy działki  te znajdują się w strefie 
komunikacji miejskiej, oznaczonej symbolem G 2/2. 

10. nieruchomość położona przy ulicy Lubawskiej, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 8 jako działka nr 
1/36  o powierzchni  0,0300  ha,  zapisana w księdze wieczystej  KW nr EL1I/00043565/8. Nieruchomość  ta  jest w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miejskiej  Iława. Działka  ta stanowi drogę publiczną w ciągu ulicy Lubawskiej. W planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta Iławy działka ta znajduje się w strefie komunikacji miejskiej, oznaczonej symbolem G 2/2. 



Strona 2 z 3

11. nieruchomość położona przy ulicy Lubawskiej, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 7 jako działka nr 
220  o powierzchni  0,0251  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr  EL1I/00006500/4.  Działka  ta  stanowi  drogę  publiczną 
w ciągu ul. Lubawskiej. W planie zagospodarowania przestrzennego miasta  Iławy działki  te znajdują się w strefie komunikacji 
miejskiej, oznaczonej symbolem G 2/2. 

12. nieruchomość  położona  przy  nieruchomość  położona  przy  ulicy  Lubawskiej,  oznaczona  w ewidencji  gruntów miasta 
Iławy  w obrębie  7 jako  działki  nr  18/20,  18/22  o łącznej  powierzchni  0,0041  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr 
EL1I/00044157/2. Nieruchomość ta  jest w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej  Iława. Działka ta stanowi drogę publiczną 
w ciągu ulicy Lubawskiej. W planie zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy działka ta znajduje się w strefie komunikacji 
miejskiej, oznaczonej symbolem G 2/2. 

13. nieruchomość położona przy ulicy Sienkiewicza, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 11 jako działka 
nr 2/3 o powierzchni 0,4196 ha, zapisana w księdze wieczystej KW nr EL1I/00042581/9. Nieruchomość ta  jest w użytkowaniu 
wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Na  działce  tej  zlokalizowana  jest  siedziba  Związku  Gmin  „Jeziorak”.  W planie 
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działka  ta  znajduje  się  w strefie  zabudowy  turystycznej,  rekreacyjnej 
i sportowej, oznaczonej symbolem T 11. 

14. nieruchomość położona przy ulicy Andersa, oznaczona w ewidencji  gruntów miasta  Iławy w obrębie 9 jako działka nr 
9/22  o powierzchni  0,2710  ha,  zapisana w księdze wieczystej  KW nr EL1I/00042511/8. Nieruchomość  ta  jest w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miejskiej Iława. Działka ta stanowi drogę wewnętrzną w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej. W planie 
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działka  ta  znajduje  się  w strefie  zabudowy  mieszkaniowej  wielorodzinnej, 
oznaczonej symbolem T15. 

15. nieruchomość położona przy ulicy Andersa, oznaczona w ewidencji  gruntów miasta  Iławy w obrębie 9 jako działka nr 
9/23  o powierzchni  0,4227  ha,  zapisana w księdze wieczystej  KW nr EL1I/00040930/7. Nieruchomość  ta  jest w użytkowaniu 
wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Działka  ta  stanowi  pod  budynkiem  przedszkola  miejskiego.  W planie  zagospodarowania 
przestrzennego miasta  Iławy działka  ta znajduje się w strefie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczonej symbolem 
T15. 

16. nieruchomość położona przy ulicy Andersa, oznaczona w ewidencji gruntów miasta  Iławy w obrębie 10  jako działki nr 
216/3, 216/6 o łącznej powierzchni 0,2230 ha, zapisana w księdze wieczystej KW nr EL1I/00025676/7. Nieruchomość  ta  jest 
w użytkowaniu  wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Działka  ta  stanowi  drogę  wewnętrzną  w zabudowie  mieszkaniowej 
wielorodzinnej.  W planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działka  ta  znajduje  się  w strefie  zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczonej symbolem T15 

17. nieruchomość położona przy ulicy Smolki, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 9 jako działka nr 41/1 
o powierzchni  0,0067  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr  EL1I/00039633/5.  Nieruchomość  ta  jest  w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miejskiej Iława. Działka ta stanowi drogę wewnętrzną w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej. W planie 
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działka  ta  znajduje  się  w strefie  zabudowy  mieszkaniowej  jednorodzinnej, 
oznaczonej symbolem T13. 

18. nieruchomość  położona  przy  ulicy  Wyszyńskiego,  oznaczona  w ewidencji  gruntów  miasta  Iławy  w obrębie  10  jako 
działka  nr  192/12  o powierzchni  0,0504  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr  EL1I/00031126/2.  Nieruchomość  ta  jest 
w użytkowaniu  wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Działka  ta  stanowi  drogę  wewnętrzną  w zabudowie  mieszkaniowej 
wielorodzinnej.  W planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działka  ta  znajduje  się  w strefie  zabudowy 
mieszkaniowej jedno i wielorodzinnej, oznaczonej symbolem T14. 

19. nieruchomość położona przy ulicy Kościuszki, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 10 jako działki nr 
62/8,  62/12  o łącznej  powierzchni  0,1130  ha,  zapisana w księdze wieczystej  KW  nr  EL1I/00040373/4.  Nieruchomość  ta  jest 
w użytkowaniu  wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Działka  ta  stanowi  drogę  wewnętrzną  w zabudowie  mieszkaniowej 
wielorodzinnej.  W planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działka  ta  znajduje  się  w strefie  zabudowy 
mieszkalnousługowej, oznaczonej symbolem T16. 

20. nieruchomość położona przy ulicy Kościuszki, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 10 jako działki nr 
62/10, 62/14 o łącznej powierzchni 0,0271 ha, zapisana w księdze wieczystej KW nr EL1I/00044709/7. Nieruchomość  ta  jest 
w użytkowaniu  wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Działka  ta  stanowi  drogę  wewnętrzną  w zabudowie  mieszkaniowej 
wielorodzinnej.  W planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działka  ta  znajduje  się  w strefie  zabudowy 
mieszkalnousługowej, oznaczonej symbolem T16. 

21. nieruchomość położona przy ulicy Ostródzkiej, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 5 jako działki nr 
4/18,  5/1  o łącznej  powierzchni  0,1549  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr  EL1I/00044705/9.  Nieruchomość  ta  jest 
w użytkowaniu  wieczystym  Gminy  Miejskiej  Iława.  Działka  ta  stanowi  drogę  wewnętrzną  w zabudowie  mieszkaniowej 
wielorodzinnej.  W planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działka  ta  znajduje  się  w strefie  zabudowy 
mieszkalnousługowej, oznaczonej symbolem T16. 

22. nieruchomość położona przy ulicy Wiejskiej, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 12 jako działka nr 
536/3 o powierzchni 0,2461 ha, zapisana w księdze wieczystej KW nr EL1I/00045884/4. Nieruchomość  ta  jest w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miejskiej Iława. Działka ta stanowi drogę wewnętrzną w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej. W planie 
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Iławy  działka  ta  znajduje  się  w strefie  zabudowy  mieszkaniowej  wielorodzinnej, 
oznaczonej symbolem T15. 

23. nieruchomość położona przy ulicy Stacyjnej, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 11 jako działka nr 
82/2  o powierzchni  0,2752  ha,  zapisana w księdze wieczystej  KW nr EL1I/00048474/8. Nieruchomość  ta  jest w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miejskiej Iława. Działka ta stanowi drogę publiczną i plac przed dworcem PKP. W planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta Iławy działka ta znajdują się w strefie terenów komunikacji, oznaczonej symbolem TK. 



Strona 3 z 3

24. nieruchomość  położona  przy  ulicy Mierosławskiego,  oznaczona w ewidencji  gruntów miasta  Iławy w obrębie  11  jako 
działka nr 196/1 o łącznej powierzchni 0,0091 ha, zapisana w księdze wieczystej KW nr EL1I/00049783/4. Nieruchomość ta jest 
w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej  Iława. Działka  ta przeznaczona  jest pod budowę muzeum regionalnego. W planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy działka ta znajduje się w strefie zabudowy usługowej, oznaczonej symbolem T
17. 

25. nieruchomość położona przy ulicy Jagiełły, oznaczona w ewidencji gruntów miasta Iławy w obrębie 7 jako działka nr 1/4 
o powierzchni  0,0684  ha,  zapisana  w księdze  wieczystej  KW  nr  EL1I/00050004/0.  Nieruchomość  ta  jest  w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miejskiej Iława. Działka ta stanowi drogę wewnętrzną w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej. W planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy działka ta znajduje się w strefie zieleni urządzonej, oznaczonej symbolem T3. 

26. nieruchomość położona przy ulicy Suskiej, oznaczona w ewidencji gruntów miasta  Iławy w obrębie 12  jako działka nr 
2/12 o powierzchni 0,2025 ha, zapisana w księdze wieczystej KW nr EL1I/00023008/0. Działka  ta stanowi drogę wewnętrzną 
w zabudowie  usługowoskładowej. W planie  zagospodarowania  przestrzennego miasta  Iławy działka  ta  znajduje  się w strefie 
zabudowy usługowo składowej, oznaczonej symbolem T19. 

27. lokal  mieszkalny  nr  9 o  powierzchni  użytkowej  25,60  m2,  w budynku  przy  ulicy  Jasielskiej  3,  zapisany  w księdze 
wieczystej  KW  nr  El1I/00010157/5  wraz  z udziałem  1/38  w użytkowaniu  wieczystym  działki  gruntu  oznaczonej  w ewidencji 
gruntów  miasta  Iławy  w obrębie  12  jako  działka  424,  o powierzchni  0,1502  ha,  zapisanej  w księdze  wieczystej  KW  nr 
EL1I/00010085/9. 

28. lokal  mieszkalny  nr  28  o powierzchni  użytkowej  49,92  m2,  w budynku  przy  ulicy  Jasielskiej  3,  zapisany  w księdze 
wieczystej  KW  nr  El1I/00010093/8  wraz  z udziałem  1/38  w użytkowaniu  wieczystym  działki  gruntu  oznaczonej  w ewidencji 
gruntów  miasta  Iławy  w obrębie  12  jako  działka  424,  o powierzchni  0,1502  ha,  zapisanej  w księdze  wieczystej  KW  nr 
EL1I/00010085/9. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


